conforme detalhado no Plano de Trabalho apresentado pela Organização da Sociedade Civil. 

CLÁUSULA SEGUNDA- DAS OBRIGAÇÕES 

I - DA ADMIN1STRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL: 

a) efetuar à ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL o repasse para custeio do objeto desta 

Colaboração, no valor total de R$ 15.000,00 (quinze mil reais),  através do depósito bancário em Conta-

Corrente especifica, utilizada pela ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL para execução do 
presente Termo de Colaboração, mediante apresentação dos comprovantes, referentes As despesas 

efetuadas; 

b) liberar os recursos por meio de transferencia eletrônica, que guardará consonância com as metas, fases

[...]

presente termo de colaboração, bem como a documentação comprobatória, conforme consta no Manual de 
Prestação de Contas, até o 200  (vigésimo) dia do Ines subsequente; 

CLÁUSULA TERCEIRA — DOS RECURSOS FINANCEIROS 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL transferirá para execução do objeto do presente Teimo de 
Colaboração o valor total de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), conendo a despesa 5. conta da dotação 
orçamentária n°. 4526 - 25.04.4002.2.122.08.244.3.3.50.43 - Fonte 08, Código Aplicação 

5000007, vinculada a Secretaria de Desenvolvimento e inclusão Social — SEDIS, obedecendo o que 

segue: 

I — Os repasses dos recursos financeiros deverão ocorrer em 06 (seis) parcelas, sendo a 1a (primeira) no 

valor de R$ 3.000,00 (três mil reais), em até em até 02 (dois) dias úteis após assinatura do presente 

termo e as demais parcelas (2' a 6a  parcelas) no valor de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), até 

o 5° (quinto) dia útil de cada Ines. 

CLAUSULA QUARTA — DA TRANSFERÊNCIA E APLICAÇÃO DOS RECURSOS 

I — A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL transferirá os recursos em favor da ORGANIZAÇÃO 
DA SOCIEDADE CIVIL, conforme previsão de aplicação de recurso, contido no Plano de Trabalho,